1 5.257,41 157.722,30 01/02/2021

Procuradoria da Fazenda Nacional de Londrina 
Rua Brasil nº 1090/110 - Centro - CEP 

1 5.257,41 23.658,35 16/08/2021

Total 18 94.635,91 2.839.077,30 -

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 94.635,91 (noventa e quatro mil seiscentos e
trinta e cinco reais e noventa e um centavos), perfazendo o valor global de R$ 2.839.077,30 (dois milhões,
oitocentos e trinta e nove mil setenta e sete reais e trinta centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Para atender as despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foram emitidas
as Notas de Empenho nº 2021NE000033, documento SEI  13868969, de 22/02/2021 e

[...]

para essa atividade no respectivo exercício, ficando condicionado à previsão na LOA  e a disponibilidade
suficiente de caixa, de acordo com o artigo 42 da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA renovará garantia no valor de R$ 141.953,86 (cento e quarenta e um mil
novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos), nos moldes do art. 56 da Lei no 8.666, de 1993,
no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias
após o término da vigência contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES